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Conrite de Seleccibn: Adjudicacion Simplificada N° 036-2024-E®@S EMAPICA S.A/CS-2

“Afio de la Recuperacion y Consclidacion de la Economia Peruana”

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUCION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N 036-2024-EPS EMAPICA S.A./CS

SEGUNDA CONVOCATORIA

“ADQUISICION DE TUBERIAS Y ACCESORIOS PARA EL SISTEMA DE AGUA POTABLE DE LA
LOCALIDAD DE ICA — EPS EMAPICA S.A”

Siendo las 08:15 horas del dia 13 de mayo del 2025, en las instalaciones de la Subgerencia de
Logistica y Control Patrimonial de la EPS EMAPICA S.A,, sito en calle Castrovirreyna N° 487, Distrito
de Ica, Provincia y Departamento de ica, se reunieron los miembros integrantes del comité de
seleccién, designados mediante Resolucion de Gerencia General N° 107-2025-GG-EPS EMAPICA
S.A., afin de continuar con las acciones conducentes a la admisibilidad, evaluacién, calificacién y
otorgamiento de buena pro de las ofertas presentadas, del procedimiento de seleccién
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 036-2024-EPS EMAPICA S.A./CS-02, de conformidad con lo
establecido en las bases integradas y demés procedimientos técnicos normativos contemplados
en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento.

INICIO DEL ACTO

El presidente del Comité de Seleccidn, dio inicio al acto haciendo referencia a los antecedentes
del procedimiento de seleccidn, indicando estar actuando en forma colegiada y auténoma en
sus decisiones con respecto a la admision, evaluacion y calificacion de las ofertas, contemplando
estrictamente los principios que rigen las contrataciones publicas.

1. PRIMER ACTO: REGISTRO DE PARTICIPANTES

Los miembros del comite de seleccién, dieron lectura a los participantes que se registraron
electronicamente en el procedimiento de seleccidn (se adjunta listado de participantes); a tragé
del SEACE, los mismos que a continuacion se detalla:

Nro. | RUC/CAdigo Nombre o Razén Social F‘”':;’;dm‘" o | Estado
1 | 20555753803 CONCRETMARCO ELR.L. 2025-04-06 22:57:570 | Valido
2 | 20563618800 GRUPO FEMAGE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-04-1014:39:280 | Vilido
3 | 20602261591 CORPURAC'OQJJF':;'OEEE?B?J E?ﬁ‘:’;?:fé’t‘" GERRADA- 2025-04-03 21:24:520 | vélido
4 | 20605710817 LOGISTICA Y EDIFICACIONES S.AC. 20250403 2124030 | Vélido
5 | 20605753807 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA 5.A.C. 2025-04-06 22:20:060 | Vélido
& | 20606208309 THERMODIKE DFL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-04-06 13.07:440 | Vélido
7 | 20600588994 MOLiSA HOME CENTER S.A.C. 20250410 09:39:540 | Vélido
8 | 20612573821 CONSTRUCAPRIGLE EJR.L. 2025-04-06 13:07:41.0 | Viido
9 | 20612788312 COMPANY | & M INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 2025-04-1009:42:520 | Vilido
10 | 20613264591 CORPORACION MOLISA CONSTRUCTOR S.A.C. 2025-04-10 09:47:43.0 | Vilido
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2. SEGUNDO ACTO: ACTO DE PRESENTACION DE OFERTAS

Los miembros del Comité de Seleccién, dieron lectura a los participantes que presentaron sus
ofertas al proceso de seleccion de manera electrénica a través del SEACE, que a continuacion se

detallan:
Presentacién de ofertas/expresion de interés

Enlidad convicants : EMPRESA MUMCIPAL DE AGLM BOTABLE Y ALCANTARILLADO DE ICA S.A.

RKomanciatura : AS-SHSE-2004-EPS EMAPICAKCS-2

Hro. de convocatoria : 2

Objeto de contratacion : Blen

Descripcin det objets : ADQUISICION DE TUBERIAS Y ACCESORIOS PARA EL SISTEMA DE AGUA POTASLE DE LA LOCALIDAD DE ICA DE

LA EPS EMAPICASA.
RUC / Codigo Nombre o Razdn Social Fecha Presentacid Hora P 6 Forma de presentacién
1 ¢{ADQUISICION DE TUBERIAS Y ACCESORIOS PARA EL SISTEMA DE AGUA POTABLE DE LA LOCALIDAD DE ICA DE LA EPS EMAPICA SA ;.
20583618800 | GRUPO FEMAGE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 11/04/2025 19:36:11 Elactronico
20812798312 | COMPANY J & M INGENIERIA Y CONSTRUCCION SAC. 11/04/2025 22:08:12 Electrorsco
20605710817 | LOGISTICA Y EDIFICACIONES SAC 11/04/2025 220811 Eleclronico
20602261581 | CORPORACION J.R. & E SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- 11/04/2025 22:18:13 Electronico
CORPORACION JR. SESAC

El presidente del comité de seleccidn, indica que procedid a descargar de la consola del SEACE
las CUATRO (04) ofertas electronicas presentadas; asi mismo expresa que se seguird con el
procedimiento establecido en los Articulos 81° al 83° del Reglamento de la Ley de Contrataciones,
del Estado.
Acto seguido el comité de seleccion procedid a la revision de las ofertas {electrénicag]
presentadas; a fin de verificar el cumpiimiento de la documentacidn para la admisién de la oferta;
indicada en el numeral 2.2.1.1. Del Capitulo de la Seccién Especifica de las Bases.

3, TERCER ACTO: ADMISION DE OFERTAS

Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado - SEACE y proceden a concluir con la etapa d “
ADMISION DE OFERTAS tal como se detalla en el siguiente cuadro:

CUADRO 1. ADMISION DE OFERTAS

CUADRD 1. ADMHSIBHLIDAD DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 036-2024-FPS-EMAPICA 5.A./CS - SEGUNDA CONVOCATORIA
ADQUISICHIN DE TUBERIAS Y ACCESORIOS PARA EL SISTEMA DE AGUA POTABLE DE LA 1OCALIDAD DE ICA ~ EPS EMAPICA S.A

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA [Hequisitos de Admisibiidad}
e} Flcha técnbea,
a4.d) d) Declaracidn|  Instructivos o
D 43 ¢) Dedaraddn jurada de aatilogos, parx
a1 Daclaraclh e scredits la Juradade cumplimiento de las acrpditar las 6. ) a7. g} Promess |&.8.h) El predo de
POSTORES de datos r:;n"mu[m 20 acuerde con el Especificdones aracteriiticas yfo | Declaradén | de consordo wo l= oferta an
delpostor. | qulen suscriba Jn | tocelE)del T4 o raquick juradade plazo|  firmas | SOLES. Adjunter | RESULTADO
(Anexo N";.] b o, articulo 5Z del | <n el pumersl 3,3 fundonal de T lagalzad, b
. Ragiamento. | del Capitule W e [a | especificos del bien | {Anaxe N2 4} (Anexo N& 5} ol Anexo N"B.
{Anexo NF 2) prasente secciin. previstos an las
{Anexo Nt 3) Especificaciones
Técnicas.
GRUPD FEMAGE SOOEDAD NO
UM
ANONIMA CERRADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE PLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE
COMPANY J & M INGENIERIA NO
Y COMSTRUCCION SA.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE
LOGISTICA Y EDIFICACIONES NO
SALC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMFLE CORRESPONDE CUMPLE
CORPORACION JR. & E
SOCIEDAD ANONIMA NO
CERRADACORPORACION LR, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE R ORRESPONDE CUMPLE ADMITIDG
&ESAC
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OBSERVACIONES:

{01) GRUPO FEMAGE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA:

El postor presenta los documentos de presentacién obligatoria, no obstante, de la
revision de las fichas técnicas, instructivos o catalogos, para acreditar las caracteristicas
y/o requisitos funcionales de los bienes solicitados, el comité de seleccién advirtid que
no se adjunto la totalidad de los bienes requeridos o en su defecto no son iguales a los
regueridos por la entidad, como se muestra en CUADRO 02. Siendo estos documentos de
presentacion obligatoria para acreditar las caracteristicas técnicas y al no evidenciarse en
la oferta presentada, el comité de seleccion declara POR UNANIMIDAD, NO ADMITIR la
oferta presentada por el postor FEMAGE SAC.

{02) COMPANY J & M INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C..

{03) LOGISTICA Y EDIFICACIONES S.A.C.:

De la revision de las fichas técnicas, instructivos o catdlogos, para acreditar las
caracteristicas y/o requisitos funcionales de los bienes solicitados, el comité de seleccién
advirtio que no adjunto la totalidad de los bienes requeridos, como se muestra eg®
CUADRO 02. Siendo estos documentos de presentacién obligatoria para acreditar Ig
caracteristicas técnicas y al no evidenciarse en |a oferta presentada, el comité O%
seleccién declara POR UNANIMIDAD, NO ADMITIR la oferta presentada por el postor -
COMPANY J & M INGENIERIA'Y CONSTRUCCION S.A.C. i

muestra en CUADRO 02. Siendo estos documentos de presentacién obligatoria para
acreditar las caracteristicas técnicas y, al no evidenciarse en la oferta presentada, el
comité de seleccion declara POR UNANIMIDAD, NO ADMITIR la oferta presentada por el
postor LOGISTICA Y EDIFICACIONES S.A.C.

CUADRO 2. OBSERVACIONES REALIZADAS A LAS FICHAS TECNICAS Y/O CATALOGOS
PRESENTADAS POR LOS POSTORES

UNIDAD
ITEM | CANTIDAD DE DESCRIPCION OBSERVACION
MEDIDA
woasneny [ Cui o
GRUPO FEMAGE S.A.C EDIFIsCfICONES el
SAC.
TUBERIA DE MATERIAL DE HIERRO
DUCTIL (K7, C40) ISC 2531 DIAMETRO
NOMINAL 500 MM CON CONEXION
1 4 UND ESPIGA - CAMPANA F/A X 6 MTS, S| ACREDITA 51 ACREDITA S| ACREDITA
INCLUIDO ANILLOS DE CAUCHO EPDM
(ETILENO - PROPILEND)
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ADAPTADORES BRIDA - CAMPANA
NO SE ASEMEJA A
;E&ﬁ:gﬂt;g&g 5; |55?)02M5;1 PAARA NO CONCUERDA CON LO L0 REQUERIDO
2 2 UND REQUERIDO POR LA ENTIDAD SIACREDTA | PORLAENTIDAD
TURERIA DE ACERO SCH 40, INCLUIDO L e A,
ANILLO Y PERNOS CON SUS RESPECTIVAS oreRTA)
HUACHAS Y TUERCAS
NOSEASEMEIA | oo F ASEMEIA A
AL REQUERIDO,
ADIUNTA LO REQUERIDO,
VALVULA TIPG MARIPOSA BB PN 16 DN NO SE ASEMEJA AL REQUERIDO, o AQJUNTA FICHAS
. . UNp | 1SOMM (6') DOBLE EXCENTRICA, ADJUNTA FICHAS VALVULAS v VALVULA DE
INCLUIDO CON 5US RESPECTIVOS MARIPOSA EXCENTRICA MARIFOSA MARIPOSA CON
PERNOS, TORNILLOS Y HUACHAS {PAG. 23 DE LA OFERTA)] BRIDA DE LINEA
EXCENTRICA
(PAG. 06 DELa | CENTRAL (PAG.
T 38 DE LA GFERTA]
NOSEASEMER | o
ALREQUERIDC,
Py AL REQUERIDO,
VALVULA TIPO MARIPOSA BB PN 16 DN NO SE ASEMEIA AL REQUERIDO, prt ADIUNTA FICHAS
. . UND | 500 MM DOBLE EXCENTRICA, INCLUIDO ADILUNTA FICHAS VALVULAS T VALVULAS
CON SUS RESPECTIVOS PERNOS, MARIPOSA EXCENTRICA Noronis MARIPOSA
TORNILLOS Y HUACHAS {PAG. 23 DE LA OFERTA) EXCENTRICA
EXCENTRICA
(PAG. 28 DE LA
{PAG. 06 DE LA ST
OFERTA) e
hi
UNION DE DEMONTAJE AUTOPORTANTE W)/
5 1 UND PN 16 DN 500 MM SI ACREDITA S| ACREDITA S ACREDITA (o_
3
UNION DE DEMONTAIE AUTCPORTANTE
6 1 UND | o't DN 156 MM (67 S ACREDITA 51 ACREDITA S ACREDITA N
TEE BRIDADA PN 16 DE DIAMETRO 500 .
MM X 150 MM (6%} DE MATERIAL A
HIERRO DUCTIL, INCLUIDO LAS TRES ND ADIUNTA
u g UND | epipAQUETADURAS DE JEBE O LONAY SIECEDHS 31 ACREDITA FICHA TECNICA\Q
LOS PERNOS CON SUS RESPECTIVAS
TUERCAS Y HUACHAS
TAPAS Y MARCOS GE HIERRO DUCTIL,
STANDART DIAMETRO G0OMM TIPO /
8 E UND | NORMA UNE - ZN 124 MODELO D4CG- S) ACREDITA 51 ACREDITA & ACREDITA
IS0 1083, INCLUIDD LLAVE DE APERTURA q
DE SISTEMA DE SEGURIDAD
ACOPLE FLEXIBLE DE AMPLIO RANGO
PARA SISTEMA DE TUBERIAS DE HD
3 2 UMD | o e 255 A TUBERIA O AGERO 51 ACREDITA 51 ACREDITA 51 ACREDITA
BE DIAMETRO 500 MM SCH 40
TUBERIA DE ACERO SCH 40 DIAMETRO
i0 1 UND | oo SIN COSTURA S| ACREDITA S| ACREDITA S ACREDITA
ERIDA DE ACERO PLANA PARA SOLDAR
1 4 UND | DE DIAMETRC 500 MM, PARA INSTALAR 51 ACREDITA S| ACREDITA 5| ACREDITA
EN TUBERIA DE ACERG SCH 40

4. CUARTO ACTO: EVALUACION DE LAS OFERTAS

El comité de seleccidn posteriormente, realiza la evaluacidn de las ofertas admitidas conforme
lo indicado en el Capitulo IV “Factores de Evaluacidon”, de la Seccién Especifica de las Bases

Integradas, tal como se demuestra a continuacion:

Para el factor de evaluacion “PRECIO”, se considera lo siguiente: Se otorga el maximo
puntaje a la oferta de precio mds bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes

inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segun la siguiente formula:
P, = On xOPMP

Donde
| = Qferta
Pi =
Oi = Precioi
Om =
PMP =

Puntaje de la oferta a evaluar

Precio de la oferta més baja
Puntaje maximo del precio

Asi mismo, sobre el puntaje obtenido se otorgan bonificaciones por tener la condicion de
micro y pequefia empresa y bonificacion por servicios prestados fuera de la provincia de
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Lima y Callao a aquellas ofertas que les corresponda y que se resumen en el siguiente
cuadro:

CUADRO N° 3 - EVALUACION DE OFERTA - FACTOR PRECIO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 036-2024-EPS-EMAPICA S.A./CS - SEGUNDA
CONVOCATORIA

ADQUISICION DE TUBERIAS Y ACCESORIOS PARA EL SISTEMA DE AGUA POTABLE DE LA
LOCALIDAD DE ICA — EPS EMAPICA S.A.

FACTORES DE EVALUACION
Nombre o Razén
2 5
N Soclal del Pastor Factores de Evaluacién Precio de la Oferta Puntaje PUNTAJE TOTAL
FACTOR DE EVALUACION
APRECIO S/ 98,250.00 100.00
CORPORACION 1.R. & Solicitud de bonificacion por tener
E SOCIEDAD candicidn de micro v pequefia empresa. 5% 5.00
1 | ANONIMA CERRADA a 105.00
{Anexo N° 11)
CORPORACIONJ.R. &
ESAC solicitud de bonificacién por servicios
prestados fuera de la - 0.00
provincia de Lima y Callao {Anexo N 10)

¢ Ahora bien, resultado de la evaluacion de las ofertas presentadas, el orden de preIaC| r '
es el siguiente:

ORDEN DE

9 5
N Nombre o Razén Sociat del Postor PUNTAJE FINAL PRELACION

i CORPORACION J.R. & E SOCIEDAD ANONIMA, 105.00 10
CERRADA CORPORACION J.R. & E S.A.C. '

5. QUINTO ACTO: CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido, el Comité de Seleccién en cumplimiento al numeral 75.1 del Art. 75° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, procedio a verificar fos documentos de
calificacion de los postores admitidos y evaluados segun el orden de prelacion, a fin de verificar
si cumplen con lo indicado en el numeral 3.2 “Requisitos de Calificacion” del Capitulo 1! de la
seccion especifica de las Bases Integradas, obteniéndose el siguiente resultado:

e ORDEN DE PRELACION N°* 01: CORPORACION J.R. & E SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

CORPORACION J.R. & E 5.A.C.
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD
>
5 Foon FACTURACION VALIDADA o = e
(s/)
CORPORACION J.R. & E SOCIEDAD ANONIMA
1 CERRADA CORPORACION J.R. & ES.A.C. S 174,186.35 CALIFICA

Nota:
* Medionte CARTA N°004-2025-EPS-EMAPICA-SA/CS-AS036-2024-2, se solicita la reduccion de oferta, en acogimiento ol
numeral 68.3 del articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

e Vencido el plazo, el postor CORPORACION J.R. & E SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPORACION LR. & ES.A.C, presenta
o CARTA N°04-CORPORACION JR&E S.A.C, en la cual acepta reducir o oferta hasto el monto de S/ 94 260.00 {noventa y
cuatro mil doscientas sesenta con 00/100).
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e Con INFORME N°809-2025-GDP-GG-EPS EMAPICA S.A., la Gerencia de Desarroffo y Presupuesto otarge lo certificacion de
crédito presupuestario por el monto de 5/ 94 260.00 (noventa y cuatro mil doscientos sesenta con 00/100). Con la cuol se
garantizan los recursos para la adquisicion de los bienes solicitados.

e Mediante MEMORANDO N° 170-2025-GG-EPS EMAPICA S.AL, el titular de la entidod aprueba o ampliacidn de certificacion
de crédito presupuestario para lg ADQUISICION DE TUBERIAS Y ACCESORIOS PARA EL SISTEMA DE AGUA POTABLE DE LA
LOCALIDAD DF ICA— EPS EMAPICA S.A.

6. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Considerando los resultados obtenidos, los miembros del Comité de Seleccién proceden al ACTO
DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO al postor CORPORACION J.R. & E SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA CORPORACION J.R. & E S.A.C con RUC 20602261591 por el importe de S/ 94 260.00
{NOVENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS SESENTA CON 00/100 SOLES), en amparo a lo estabiecido
en la Ley N° 30225 - Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento.

7. ACUERDO POR UNANIMIDAD:

Publicar y notificar a través del SEACE el OTORGAMIENTC DE LA BUENA PRO hasta su
consentimiento, en lineamiento a lo tipificado en la ley N°30225 — Ley de Contrataciones del
estado y su reglamento.

Concluida la reunion y, al no existir ninguna observacion a la admision, evaluacion, calificacién y
otorgamiento de la buena pro respectiva, se da por finalizada la presente acta, para el efecto, en
acto de fe y en sefial de absoluta y plena conformidad, los miembros del Comité de Seleccién;
firman por unanimidad el presente documento, siendo las 10:45 horas del 13 de mayo de 2025.

el
i
s , / 7
ey S “)
/ v/ ad s
OMARGRIMALDO SAN MIGUEL CARLOS ANDRES\ESPINOZA TARQUE

Presidente de comité de seleccion Miembro (suplente) de comité de seleccidn
AS N°036-2024-EPS EMAPICA S.A/CS-2 AS N"036-2024-EPS EMAPICA §.A/CS-2

Y
CARLOS FRASNCOTOAYZA QUISPE
Miembro suplente cofiité de seleccion



